QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 201010
Diário OficialExecutivo  5

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175580

PORTARIA: 1222/2010
Objetivo: Participar em reuniões para o acompanhamento de
convênios juntamente com o governo Federal.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
571745183/Milene Risuenho Lauande (Assessor) / 2.5 diárias
(Completa) / de 09/11/2010 a 11/11/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176089

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 03/08/2009
Valor: 49,920.00
Justificativa: Alteração do Valor.
Contrato: 2008-026
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
19122012545340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: COMPUTER STORE COMERCIO E SERVIÇOS
TECNOLÓGICOS LTDA.
Endereço: AV. GENTIL BITENCOURT, Bairro: NAZARÉ, 554
CEP. 66035-640 - BELÉM/PA
Telefone: 9140084008
Ordenador: José Júlio Ferreira Lima

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175973

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 366 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010

TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias
regulamentares do servidor abaixo relacionado, concedidas pela
PORTARIA Nº 358 de 03/11/2010, publicada no DOE nº 31.786
de 08/11/2010, para o período de 03/11/2010 a 02/12/2010.

MATRICULA NOME CARGO EXERCICIO

6696/1 GUILHERME AUGUSTO MIRANDA CABRAL GERENTE DA GEAP 2007/2008

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

PORTARIA Nº 367 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias
regulamentares da servidora abaixo relacionada, concedida pela
PORTARIA Nº 358 de 03/11/2010, publicada no DOE nº 31.786
de 08/11/2010, para o período de 07/02/2011 a 08/03/2011.

MATRICULA NOME CARGO EXERCICIO

55589492/2 CLAUDIA SANTOS DA SILVA T.G.P. - ADMINISTRADOR 2009/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 368 DE 08  DE  NOVEMBRO  DE 2010

CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao
servidor abaixo relacionado, no mês de NOVEMBRO / 2010:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE GOZO

01 31801 RAIMUNDO NONATO ABREU RUIZ 2009/2010 10/11 a 09/12/10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175996

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 369 DE 08  NOVEMBRO DE 2010

TRANSFERIR, por necessidade de serviço, as férias

regulamentares do servidor abaixo relacionado, concedidas
através da PORTARIA Nº 308 de 29/09/2010, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 31.764 de 01/10/2010, até ulterior
deliberação.

NOME CARGO MATRÍCULA EXERCÍCIO

OTTO CARDOSO
GUIMARÃES

AGENTE
ADMINISTRATIVO 6190/1 2009/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIO HENRIQUE FERREIRA DE LIMA
Diretor Administrativo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176003

PORTARIA: 87/2010
Objetivo: Inspeção dos serviços de construção de trapiche em
concreto armado.
Fundamento Legal: Art. 127 da Lei. 5.810 de 24.01.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Curuça/PA - Brasil
Igarape-Miri/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil
Saõ Caetano de Odivelas /PA - Brasil
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3277518/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Aux.Tecnico) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 19/11/2010 a 19/11/2010
3277518/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Aux.Tecnico) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/11/2010 a 18/11/2010
3275990/Cesar Segio Nacimento da Silva (Diretor do DTH) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/11/2010 a 23/11/2010
3275990/Cesar Sergio Nascimento da Silva (Diretor do DTH) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/12/2010 a 01/12/2010
2033658/Detrio Ranulfi Costa da Silva (Aux.Administrativo) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/12/2010 a 02/12/2010
2033658/Detrio Ranulfi Costa da Silva (Aux.Administrativo) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/12/2010 a 03/12/2010<br
Ordenador: AMBIRE JOSÉ GLUCK PAUL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176046

PORTARIA: 86/2010
Objetivo: Fiscalizar obras do programa Asfalto participativo.
Fundamento Legal: Art. 127 da Lei 5.810 de 24.01.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Acara/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Igarape-Miri/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3277518/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Aux.Tecnico) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 23/11/2010 a 23/11/2010
3277518/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Aux.Tecnico) / 1.5
diárias (Completa) / de 29/11/2010 a 30/11/2010
3275990/Cesar Sergio Nascimento da Silva (Diretor do DTH) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/11/2010 a 04/11/2010
55587267/Cezar Emilio de Carvalho Saldanha (Assessor) / 2.5
diárias (Completa) / de 03/11/2010 a 05/11/2010
2033658/Detrio Ranulfi Costa da Silva (Aux.Administrativo) /
1.5 diárias (Completa) / de 29/11/2010 a 30/11/2010
3274063/Raimundo Gomes Silvestre (Motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 04/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: AMBIRE JOSÉ GLUCK PAUL

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO - S.O.E
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175947
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO N°: 112/2010-DTT
Processo: 2010/097790
Partes:
SEOP-Secretária de Obras Publicas        CNPJ - 04.953.717/0001-09
M.M. CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

CNPJ - 03.924.798/0001-56
Objeto:  Serviços de Construção de 02 (duas) pontes
em madeira de lei, localizadas na PA-242, no trecho:
Entroncamento da PA-140 / Livramento, sendo uma sobre o
Igarapé Tauá (8,00m x 8,50m) no município de Santo Antonio
do Tauá e uma sobre o Rio Marapanim (11,00m x 8,50m) no
município de Castanhal.
Modalidade de Licitação: TP-043/2010-001
Contrato: 101/010
Valor Contratual: R$ 229.129,35
Prazo de Execução: 60 (Sessenta ) Dias
Vigencia: 03/11/2010 à 02/01/2011
Data: 03/11/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175852

PORTARIA: 83/2010
Objetivo: Inspeção dos serviços de construção de muro de
arrimo em concreto armado.
Fundamento Legal: Art.127 da Lei 5.810 de 24.01.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Igarape-Miri/PA - Brasil
Igarape-Miri/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil
Santarem’/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3277518/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Aux. Tecnico) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 12/11/2010 a 12/11/2010
3277518/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Aux. Tecnico) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 04/11/2010 a 04/11/2010
3275507/Carlos Fernando de Castro Macedo (Tec. em Estradas)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/11/2010 a 04/11/2010
3275507/Carlos Fernando de Castro Macedo (Tecnico em
Estradas) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/11/2010 a 12/11/2010
3275990/Cesar Sergio Nascimento da Silva (Diretor do DTH) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/11/2010 a 12/11/2010
2033658/Detrio Ranulfi Costa da Silva (Aux.Administrativo) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: AMBIRE JOSÉ GLUCK PAUL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175904

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 26/10/2010
Justificativa: Termo de Re-ratificação motivado pela necessidade
de correção de Cláusula contratual e de Termo Aditivo de Prazo
Contrato: 2010-23
Exercício: 2010
Contratado: JS Serviços de Construção LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 2085
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Complemento: Bairro: Marco
Telefone: 9132661480
Ordenador: João Bosco Lobo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175886

PORTARIA: 84/2010
Objetivo: Inspeção e levantamento tecnico de area.
Fundamento Legal: Art. 127 da Lei 5.810 de 24.01.94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acara/PA - Brasil
Acara/PA - Brasil
Curuça/PA - Brasil
Curuça/PA - Brasil
Curuça/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3277518/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Aux.Tecnico) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 03/11/2010
3277518/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Aux.Tecnico) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 16/11/2010 a 16/11/2010
3275507/Carlos Fernando de Castro Macedo (Tecnico em
Estradas) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/11/2010 a
18/11/2010
3275507/Carlos Fernando de Castro Macedo (Tecnico em
Estradas) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a
03/11/2010
3275990/Cesar Sergio Nascimento da Silva (Diretor do DTH) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 03/11/2010
2033658/Detrio Ranulfi Costa da Silva (Aux. Administrativo) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 03/11/2010<br
Ordenador: AMBIRE JOSÉ GLUCK PAUL